
 

 

 

 

 
    Управление образования 
администрации муниципального     
образования “Окинский район” 

 

“Ахын аймаг” гэhэн нютагай 
засагай байгууламжын захиргаанай 

hуралсалай хэлтэс 
 

671030 Республика Бурятия, Окинский район, с. Орлик, ул. Советская, 33 телефон 8 

(30150) 51-3-87 8 (30150) 51-3-94 факс 8 (30150) 51-1-28 E–mail: ruo_07@list.ru 

 

ПРИКАЗ № 70 
            от 02 декабря 2024 года 

 

«О проведении Итогового сочинения (изложения) 

в 2024-2025 учебном году в муниципальном образовании «Окинский район»  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещение 

России) и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552, в целях организованной подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 

«Окинский район» в 2024 – 2025 учебном году, приказываю: 

1. Установить сроками проведения итогового сочинения (изложения) в 

муниципальном образовании «Окинский район» в 2024-2025 учебном году в 

основной период первую среду декабря (4 декабря 2024 года), в резервные дни: 

первую среду февраля (5 февраля 2025 года) и вторую среду апреля (9 апреля 2025 

года). 

2. Установить местами проведения итогового сочинения (изложения) в 

2024-2025 учебном году в МО «Окинский район» (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:  

3.1. условия для подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в 

образовательных организациях; 

3.2.  материально-техническое сопровождение экзамена; 

3.3. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) под подпись с прилагаемой Памяткой о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2024 - 2025 учебном году. 

4. Утвердить состав комиссий по проверке итогового сочинения 

(изложения) в муниципальном образовании «Окинский район» (Приложение 2). 

5. Установить сроками проверки итогового сочинения (изложения) 

основного периода 5 декабря 2024 года, в резервные дни: 6 февраля 2025 года, 10 

апреля 2024 года.   

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель   

Руководителя администрации   

муниципального образования 

«Окинский район» -   

начальник Управления образования 

 

Н.Б. Самбаева 

mailto:ruo_07@list.ru


 

Приложение № 1 к приказу 

МКУ «Управление образования  

администрации муниципального  

образования «Окинский район» 

от «02» декабря 2024 г. № 70 

 

Места проведения итогового сочинения (изложения) 

 в 2024-2025 учебном году в МО «Окинский район» 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО Адрес 

1 

Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Орликская средняя 

общеобразовательная школа» 

671030, Республика 

Бурятия, Окинский район, 

с. Орлик, ул. Обручева, зд. 

2А 

2 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Саянская средняя общеобразовательная 

школа» 

671030, Республика 

Бурятия, Окинский район, 

с. Саяны, ул. Школьная, д. 

12 

3 

Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Бурунгольская средняя 

общеобразовательная школа им.С.Г. Дугарова» 

671030, Республика 

Бурятия, Окинский район, 

с. Хужир, ул. Школьная, д.1 

4 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сорокская Сойотская школа-интернат 

среднего общего образования»   

671031, Республика 

Бурятия, Окинский район, 

улус Сорок, пер. 

Школьный, д. 6 

 

  



Приложение № 2 к приказу 

МКУ «Управление образования  

администрации муниципального  

образования «Окинский район» 

от «02» декабря 2024 г. № 70 

 
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 

муниципальном образовании «Окинский район» 

 

№ 

п/п 

Члены (эксперты) комиссии 
ФИО (полностью) 

Должность в 

период проведе- 

ния ИС(И) 

Должность, место работы 

1 2 3 4 

1. Бамбалаева Надежда Николаевна Председатель 
комиссии 

заместитель начальника МКУ 
«Управление образования  
администрации муниципального  
образования «Окинский район» 

2. Ангархаева Эржена Доржиевна 

 

Эксперт учитель русского 
языка и литературы МАОУ 
«Орликская СОШ» 

3. Сайбанова Артемида 
Валерьевна 

Эксперт учитель русского 
языка и литературы МАОУ 
«Саянская СОШ» 

4. Цыренова Гэрэлма Батоевна Эксперт учитель русского 
языка и литературы, директор МАОУ 
«Бурунгольская СОШ им. С.Г. 
Дугарова» 

5. Цыбикова Дышен 
Цырендоржиевна 

Эксперт учитель русского 
языка и литературы ГБОУ 
«Сорокская СШИСОО» 

6. Жамсаева Аюна Вадимовна Технический 
специалист 

методист по оценке качества образования 
МКУ «Управление образования  
администрации муниципального  
образования «Окинский район» 

 

 

 

 

 

 
 


